

















81А (78А)	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82А (78А)	Ведущий библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Отдел информационной и справочно-библиографической работы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84А	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85А (84А)	Главный библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86А	Главный библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87А (86А)	Ведущий библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88	Ведущий библиограф	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89А	Научно-методический отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90А (89А)	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91	Главный библиотекар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
92	Главный библиотекар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Главный библиотекар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Сектор литературы на иностранных языках	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Ведущий методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Сектор педагогического образования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Ведущий методист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Библиотекар (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Сектор литературы на иностранных языках	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101	Заведующий сектором	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102	Ведущий библиотекар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Библиотекар (1 категории)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 15.12.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела кадрового, материального, технического обеспечения

*Черепко Л.Л.*  
(подпись)

Черепко Л.Л.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам

*Абрамук О.Б.*  
(подпись)

Абрамук О.Б.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Ведущий инженер

*Кочнева Г.Н.*  
(подпись)

Кочнева Г.Н.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3494

(№ в реестре экспертов)

Алексеев С.А.  
(Ф.И.О.)

15.12.2017

(дата)





## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное областное учреждение культуры «Мурманская областная детско-юношеская библиотека»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Администрация</i>					
<i>Отдел кадрового, материального, технического обеспечения</i>					
4. Начальник отдела	Увеличить количество светильников	Увеличение искусственной освещенности			
5. Заведующий хозяйством	Увеличить количество светильников	Увеличение искусственной освещенности			
6. Ведущий инженер	Увеличить количество светильников	Увеличение искусственной освещенности			
7. Специалист по кадрам	Увеличить количество светильников	Увеличение искусственной освещенности			
8. Юрисконсульт	Увеличить количество светильников	Увеличение искусственной освещенности			
<i>Центр правовой и социальной информации</i>					
20. Заведующий отделом	Увеличить количество светильников	Увеличение искусственной освещенности			
22. Ведущий библиотекарь	Увеличить количество светильников	Увеличение искусственной освещенности			
<i>Отдел библиотечного обслуживания обучающихся 1-4 классов</i>					
<i>Отдел краеведческой литературы</i>					
32. Библиотекарь (1 категории)	Установить настольную лампу.	Увеличение искусственной освещенности			
<i>Отдел искусства и творчества</i>					
<i>Отдел психологической поддержки читателей</i>					



38. Заведующий отделом	Увеличить количество светильников	Увеличение искусственной освещенности			
<i>Отдел библиотечного обслуживания дошкольников</i>					
<i>Отдел информационных технологий, маркетинга и рекламы</i>					
49. Заведующий отделом	Установить настольную лампу.	Увеличение искусственной освещенности			
<i>Отдел библиотечных фондов и каталогов</i>					
65А. Библиотекарь (1 категории)	Увеличить количество светильников	Увеличение искусственной освещенности			
<i>Отдел электронных ресурсов</i>					
<i>Отдел библиотечного обслуживания обучающихся 5-11 классов и молодежи</i>					
74А. Главный библиотекарь	Увеличить количество светильников	Увеличение искусственной освещенности			
<i>Отдел информационной и справочно-библиографической работы</i>					
<i>Научно-методический отдел</i>					
<i>Сектор педагогического общения</i>					
92. Заведующий сектором	Установить настольную лампу.	Увеличение искусственной освещенности			
<i>Сектор литературы на иностранных языках</i>					
95. Заведующий сектором	Установить настольную лампу.	Увеличение искусственной освещенности			
97. Библиотекарь (1 категории)	Установить настольную лампу.	Увеличение искусственной освещенности			

Дата составления: 15.12.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела кадрового, материального, технического обеспечения

*Черепко Л.Л.*  
(подпись)

Черепко Л.Л.

Ф.И.О.

*20.12.17*  
(дата)



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по кадрам

(должность)

*А.Б. Абрамчук*  
(подпись)

Абрамчук О.Б.

(Ф.И.О.)

*20.12.17*  
(дата)

Ведущий инженер

(должность)

*Г.Н. Кочнева*  
(подпись)

Кочнева Г.Н.

(Ф.И.О.)

*20.12.17*  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3494

(№ в реестре экспертов)

*С.А. Алексеев*  
(подпись)

Алексеев С.А.

(Ф.И.О.)

15.12.2017

(дата)

